UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG THCS YÊN NGHĨA

Số: 158/KH-THCSYN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 03 tháng 06  năm 2024

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS YÊN NGHĨA

Năm học 2024 – 2025

Căn cứ công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/04/2024 của sở GD&ĐT thành

phố Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm

học 2024-2025; Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6

năm học 2024-2025, số 203/KH-BCĐ ngày 15/5/2024 của Ban chỉ đạo tuyển sinh năm

học 2024-2025 quận Hà Đông;

Căn cứ thực trạng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, giáo viên, cơ sở vật chất của  nhà

trường, trường THCS Yên Nghĩa xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2024-2025 của nhà trường  như sau:

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

a. Phương thức: Xét tuyển.

b. Đối tượng tuyển sinh:

Là những học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, hiện đang sinh sống cùng

gia đình trên địa bàn Phường Yên Nghĩa.

2. Độ tuổi:

- Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013).

- Trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào tiểu học ở độ tuổi cao

hơn tuổi quy định ở Tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của

năm hoàn thành chương trình tiểu học.

+ Học sinh người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở độ tuổi cao hơn 03

tuổi so với tuổi quy định.

3. Hồ sơ

 Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 trường THCS (theo mẫu).

- Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.

- Bản công chứng hoặc bản sao giấy khai sinh hợp lệ (không tính bản sao trong

học bạ tiểu học).

- Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có)

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có).

4. Chỉ tiêu và tuyến tuyển sinh

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 780 học sinh.

- Tuyến tuyển sinh:  Học sinh hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn

phường Yên Nghĩa.

5. Thời gian tuyển sinh

 - Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 07/07/2024 đến hết ngày 09/07/2024 (Phụ

huynh tự đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua mạng Internet tại trang thông tin điện tử

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/,

 - Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/07/2024 đến hết ngày 18/07/2024.  Nhà

trường phát phiếu đăng ký dự tuyển và nhận hồ sơ xét tuyển.

 - Thời gian nhận hồ sơ: Các ngày trong tuần (kể cả chủ nhật).

 + Sáng từ 7h30' đến 11h00'.

 + Chiều từ 14h00' đến 16h30'.

 - Địa điểm phát  Phiếu đăng ký dự tuyển và nhận hồ sơ:  Phòng Hội đồng tầng

2 khu Hiệu bộ nhà trường.

* Với học sinh trái tuyến: (nếu còn chỉ tiêu).

- Thời gian: Từ ngày 21/07/2024 đến ngày 22/07/2024.

- Thời gian nhận hồ sơ:

+ Sáng từ 7h30' đến 11h00';

+ Chiều từ 14h00' đến 16h30';

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Hội đồng tầng 2 khu Hiệu bộ nhà trường./.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Quận Hà Đông;

- Phường Yên Nghĩa;

- Lưu VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hải Hằng

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/